ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

                                                 РЕШЕНИЕ

18.05.2022 г. №41/266-РД
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, утвержденные решением Совета Кумылженского

сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской

области от 07.06.2012г №43/84-2-С

Рассмотрев заявление начальника отдела по управлению имуществом и

землепользованию администрации Кумылженского муниципального района

Волгоградской области с  предложением о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Кумылженского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в целях

эффективного использования земельных участков и объектов капитального

строительства, руководствуясь ст. 9, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Кумылженского муниципального района,  Кумылженская районная Дума р е ш и л а:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Кумылженского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области, утвержденные решением Совета Кумылженского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.06.2012г.

№43/84-2-С «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области», согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить

размещение актуальной редакции Правил землепользования и застройки

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, подготовленной в соответствии с данным решением в

Федеральной государственной информационной системе территориального

планирования  в течение десяти дней с даты утверждения данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в МКУК

«Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и

подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального

района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                                        В.В. Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                      Н.В. Тыщенко

Приложение

к решению Кумылженской

 районной Думы

от 18.05.2022 г. № 41/266-РД

Изменения в Правила землепользования и застройки Кумылженского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области (далее-Правила):

1. В статье 21 в Зоне административно-делового центра (Ц-1) подпункт 1

пункта 2 читать в новой редакции:

«1) предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков,

в том числе их площадь:

а) минимальная площадь земельного участка – не устанавливается;

б) максимальная площадь земельного участка-  не устанавливается;

в) минимальная ширина вдоль фронта улицы- не устанавливается.»

2. В статье 28 в разделе «Сельскохозяйственные угодья в составе земель

сельскохозяйственного назначения»  вместо слов  « в подпункте 1 статьи 39.37

Градостроительного кодекса» читать слова « в подпункте 1 статьи 39.37 Земельного

кодекса».